diclam Ecclesiam nexibus ofrensnnmi, pro rcpe

vel doniino non reci|iiatis ullafenus, nec alias

etiam adniiltatis ; neque sibi, vel alii pro ipso bo-

magium , iidelitatem vel obedientiam aliquain

faciatis ;
quinimo ad devotionem el fnlelitaleni

vestri doniini naturalis cliarissimi in Chrislo filii

nostri Jacobi regisMajoricarum illustris prudenter

redire, sibique inlendere, ut tenemini, et parere

curelis; ita qiiod inter vos et euni gratia reconci-

liationis adveniat, vosque gratiosum et propilium

vobis habeatis eumdem.
Sic itaque nostris studeatis parere monitis

et obedire pra^ceptis, quod exinde vobis et singu-

lis, ac praedictis regno et insulis apud Deum et

prslibatam Ecclesiam commendationis et com-

modi proveniat incrementum ; nosqiie devotionis

vestrae promptitudinem condignis gratiarum actio-

nibus inerito prosequamur. Dat. apud Urbemve-

terem V id. Augusti annoiv». Balearium porro

episcopus cui hae missse litterse, Pontius erat, ob

fidei erga Romanum Pontificem conslantiam insi-

gnis, qui olim ab Alfonso ob proniulgatum in Pe-

trum anathema sua sede depulsus erat, cui Nico-

laus plura privilegia contulit '.

53. Ut porro Balearibus vetuerat Nicolaus, ne

Jacobum exciperenf, ita nervos omnes contendil,

ut amiffenda} fraternae successionis metu a Sicilia

avelleref : archiepiscopis enim, episcopis, abbati-

bus, ca?ferisque Ecclesiasfici Ordinis - Aragoniis,

Valentinis, et Cafalanis, ac pluribus aliis ', incus-

sis gravissimis pcenis prohibuit, ne Jacobum regem

admitlerent. Simillimaque imperia Jacobo adjecto

pcenariim terrore imposuit. ne quamdiu censuris

sententiisque praeteritis essef irrefifns, Aragoniae,

Valentiae, Barcinonis, et Cataloniae possessionem

inire pertentarent, eiimque hisce litteris ad resipi-

scentiam est adhortatus *

:

a Jacobo filio qiiondam (Petri) olim regis Ara-

gonum, spiritum consilii sanioris.

Seriosffi repefitionis ad praesens non expedit

oraculis aperire, cum sit longe lateqne diffusum,

et in singulorum quasi notitiam jam deducfum,

qualiter quondam Petrus olim rex Aragonum,
pater tuus, facfus Ecclesia? RomanK nc claraj . ,-

moria) Caroli Siciliae regis et hieredum suoruni

hostis publicus et persecutor hostilis, confra di-

clam Ecclesiam et ipsum regem regniiin Sieili;i'ab

Ecclesia pra;dicta tenentem ejusque de illo vassal-

' Ub. IV. tp. cxLi 1,

- * Ep. car. SLViii.

CiUV. — - Ibid. Ep. Cu:. L. — 3 Ep. LI.

lum noforios et detesfabilcs commisit excessus,

insulam Siciliae, ferram peculiarem ipsius Eccle-